
 

1

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED N º 32, DE 24 DE JULHO DE 2019. 

Dispõe sobre o indeferimento dos Processos 
Administrativos abertos por servidores(as) da Secretaria 
Municipal de Educação e sobre a convocação de 
servidores(as) para comparecerem na Assessoria Técnica 
para manifestar interesse, tomar ciência e/ou sanar 
pendência(s) que impede(m) o trâmite do Processo 
Administrativo 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE 
FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis Municipais nº 
1.375/2010 e 1.519/2013, dentre outras,  

RESOLVE: 

Art. 1º Informar o indeferimento dos Processos Administrativos abertos por servidores(as) da 
Secretaria Municipal de Educação, conforme Anexo I. 

 Art. 2º Convocar servidores(as) para manifestar interesse, tomar ciência e/ou sanar 
pendência(s) que impede(m) o trâmite do Processo Administrativo, conforme Anexo II. 

  
Art. 3º Conceder prazo legal, para que o(a) servidor(a) possa comparecer na Assessoria 

Técnica – Processos (Secretaria Municipal de Educação, Edifício Empresarial Domingos Ribeiro, Sala 
605, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro de Freitas – BA, CEP 42.701-
320), de segunda à sexta, das 8h às 14h e solicitar reconsideração do parecer, interpor recurso, dar 
ciência ou sanear pendência(s), contados a partir da data da publicação da presente Portaria. 

§1º A não interposição do recurso ou a ausência de pedido de reconsideração no prazo legal 
resultará na aceitação tácita do indeferimento pelo(a) servidor(a) e no arquivamento imediato do 
Processo Administrativo. 

§2º O não saneamento da(s) pendência(s) ou o não comparecimento para tomar ciência dentro 
do prazo legal resultará no arquivamento imediato do Processo Administrativo. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Lauro de Freitas,  24 de Julho de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TL7AUSV6BBYSKECAEVZCEQ

Quarta-feira
24 de Julho de 2019
9 - Ano VII - Nº 1471



 

2

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO I – PORTARIA SEMED N º 32, DE 24 DE JULHO DE 2019 
 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A) 
05264/2018 36406-0 EDNA ALVES DE SOUZA SODRÉ 

ANEXO II – PORTARIA SEMED N º 32, DE 24 DE JULHO DE 2019 
 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A) 
4098/2011 34526 ALESSANDRA SEIXAS ARAUJO 

06774/2019 36601-0 ANDREA CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 
07073/2014 649-0 CÉLIA DE SOUSA CARVALHO 
03248/2019 56348-2 DÉBORA RIBEIRO SCHINEIBERG VALENÇA DIAS 
20507/2018 49059 EDNALVA  TAVARES DE MENDONÇATELINHOS PEREIRA 
08683/2019 49059 EDNALVA  TAVARES DE MENDONÇATELINHOS PEREIRA 
08152/2019  

APENSO: 8952/2019 7764 HELYOM ROGÉRIO REIS VIANA DA SILVA TELES 
06184/2019 027068-0 JACKSON ALVES LESSA 
12299/2019 047968-0 LILIANA JESUS SOUSA 
22449/2018 49657 MARIA LUCIA SILVA DA GUARDA 
10745/2019 036418-0 MÔNICA OLIVEIRA SANTOS 
00848/2019 8285-0 NAITA LISBOA LOPES 
10660/2015 1059 NILDA CECÍLIA EVERALDO DOS SANTOS 
09655/2019 36443 SIMONE APARECIDA SAMPAIO COUTO 
08438/2016 001209-0 VERA LÚCIA ROSA LIMA 
03121/2019 048821-0 VERA MÁRCIA LOPES DOS SANTOS 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TL7AUSV6BBYSKECAEVZCEQ

Quarta-feira
24 de Julho de 2019
10 - Ano VII - Nº 1471


